

Satıyorum, Satıyorum, Sattım!

Necati IPEK

EMO Ankara Subesi Yönetim Kurulu Başkanı
necati.ipek@emo.org.tr

Küresel Neo-Liberal ideolojinin esiri olan Ülkemizde, yeni dünya düzeninin (emperyalizmin yeni makyajlı yüzünün) lider kurumları IMF ve DB'nin niyet (?) mektupları ve yapısal zorlamalar üzerinden yürüttükleri saldırının, Ülkemiz aleyhine yeni bir versiyonu geçti imiz günlerde gerçekleşen Türk Telekom (TT)'un özelleştirilmesi oldu.

Türk Telekom'un %55 hissesinin Lübnanlı Saudi Oger, İtalyan Telecom Italia ve İngiliz BT Telconsult'un olduğu turdu şu Konsorsiyuma, 1.6 milyar doları peşin, geri kalanı ise yıllık 1 milyar olmak üzere 4 yıl ödemeli toplam 6.5 milyar dolara satıldı ve Türkiye gerek kamu maliyesi ve gerekse stratejik açıdan tam bir "intihar" ya adlandı.

Kasasında 2.2 Katrilyon TL bulunan ve yıllık karı 1.7 milyar dolar olan bu Kurumumuz aslında bedavaya satılmıştır.

[Buradan bizim satılan ve elde edilmiş fiyatına karşılık oldu umuz anlamı çıkmamalıdır. EMO; Kamu yararına aykırı ve stratejik önemi olan her türlü ve her fiyattan satılan, özelleştirilmelere karşıdır. Rakamlar, rakamlardan giderek (?) bu gibi satışlardan ülkenin maddi kazancı (?) olduğunu iddia edenler içindir]

TT'nin kamu maliyesine aktardığı yıllık 1.7 milyar dolar ile karşılaştırıldığında, kamunun bu satıştan kar elde etmesi tam tersine, 2005 için 100 milyon dolar, 2006-2009 arasında 700 milyon dolar kaybı oldu ve, 2009 sonrasında da bu kaybın katlanarak büyüyeceği görülecektir.

Başkent kırsatçılar Derneği soruyor;

**"Satılan TÜRK TELEKOM'UN TIRIĞI mi..?
TÜRK YE'NİN TIRIĞI mi...???"**

Genelde "Özelleştirilmeler" sayesinde; Mülkiyetin Halka yayılacağı, Zarar eden Kamu Kurumlarının kar edeceği, Halkın ekonomiye doğrudan katılacağı, Ekonomiye canlılık geleceği, Sanayile meninin hızlanacağı, KTT'lerin devlete yük olmaktan çıkacağı, Kamuda çok fazla memur olduğu, Özelleştirilmelerle genel istihdamın artacağı, Yaratılan serbest piyasa ve olası acak rekabetle mal ve hizmetlerin kaliteli ve ucuz elde edileceği ve halkın bundan yararlanacağı, Devlet vergilerinin artacağı, Yolsuzlukların azalacağı vb. iddia edilir.

Bunların hepsi "Büyüklerle Masallar"dır.

Çünkü;

1. Kamuda çalışmayan memur sayısı fazla değildir: Türkiye'de 30 kişiden biri memur iken ABD'de her 13 kişiden biri, Finlandiya'da her 10 kişiden biri, Kanada'da 12, Almanya ve Hollanda'da 19, İspanya ve İtalya'da 25 kişiden biri memurdur. Memurların nüfusa oranı bizde 3.3 iken ABD'de bu oran 7.4'tür.

2. Devletin Ekonomideki payı fazla değildir: Değerli ülkelerde devletin ekonomideki oranları; ABD :%32.3, Almanya, İsviçre :%49, Fransa, Belçika : % 54, Hollanda : %50, İsveç : % 62, İtalya : %50, Norveç : % 43, Japonya :% 35 , Kanada :% 42 Türkiye :%26



3. Özelle tirmelerden kar de il zarar elde edilmidir : 1986-2004 arasında, 167 Kamu Kurulu unun Özelle tirilmeleri sonucu 5.607.493.989 YTL gelir elde edilirken, 7.852.187.789 YTL gider yapıldı. Kar= (-) 2,245 Katrilyon TL.

4. Mülkiyet tabana yayılmayacaktır : Bu güne de in yapılan "Özelle tirme"lerde % 42 oranında Özel sektöre Blok Satı , %12 oranında Uluslararası arz, %16 oranında Tesis ve Varlık satı , %8 oranında IMKB'de satı , %4 oranında Bedelli Devir gerçekte mi iken sadece %18 oranında halka arz yapılmı tır.

5 Özelle tirince Yolsuzluklar ortadan kalkmamı tır: Af in-Elbistan TES 1994'te ERG-VERBURD Elk. Ürt. Ve Tic. A. 'ye satıldı. Bakanlar Kurulu kararından önce fiyat teklifi veren, görü melere katılan bu irketin (?) aslında var olmadığını daha sonra anladı. Kararın alındı ı tarihte irket henüz kurulmamı tı ve karardan 19 gün sonra kuruldu, bu usulsüzlü ün ardındaki iddialar basına ve kamuoyuna hiç yansımadı.

6. Özelle tirmeler Kamuya Gelir Sa lamamı tır. : Antalya Limanı 1995'te Süha Süren'e devredildi ve Süren'e yapaca ı ödemeler için Sümerbank'tan kredi verildi. Süren kredi borcunu hiç ödemedi ve Sümerbank'ta 4 yıl sonra satıldı. Antalya Limanı da Bankanın yeni sahibi Hayam Garipo lu'na geçti Sümerbank'a el konulunca limanda devlete geri döndü. Böylece cebinden 5 kuru ödeme yapmayan Süren 4 yıl boyunca limandan 50 Milyon Dolar kazandı. Limanı Özelle tiren Devlet ise satı geliri bir yana 4 yıllık liman gelirinden de oldu...!

7. Özelle tirmeler Toplumsal Yarar Sa lamamı tır : EBK (Et Balık Kurumu) 'nun Ankara/Akköprü Kombinasyonu 1995 yılında satı a çıkarıldı. Tesisin en i tah kabartan yanı et ya da balıklar de il, Ankara'nın en merkezi yerinde 100 dönümlük arsasıydı..! Tesis ve arsa Gimat adlı kooperatife, "çalı tırma" ko uluyla 22.3 Milyon Dolara verildi. Satı tan hemen sonra kooperatifi da itan adamları A. . kurarak arsanın 50 dönümünü 126 Milyon Dolara devrettiler. Kalan 50 Dönümlük bölümde bir Alman irketine 100 milyon dolara devredildi.

Tüm Özelle tirme yansımalarının iddiaların tersi oldu u tek tek ortaya konulabilir, ancak bu sayfalar kısıtlı olu u nedeniyle bu kadarına yer verilmı tır. Özet olarak; 1986'dan bu yana Cumhuriyetin kazanımları olan 167 Kamu Kurulu unun elden çıkarılmasına kar ın, özelle tirme gelirleri, özelle tirme giderlerini bile kar ilamamı ,bo a kürek sallanmı ve ülkenin ve halkımızın gelece i ile oynanmı tır. stihdam ve üretim azalmı , yolsuzluklar ve siyasi kayırmacılık artmı , devlet vergi kayıplarına u ramı , özelle tirilen pek çok banka ve sanayi tesisi içi bo altıldıktan sonra geri alınmak zorunda kalınmı tır. Elde kala kala ço u kamu tekeli konumunda olan, çok karlı, verimli ve stratejik kamu kurulu ları kalmı tır. (THY, Tüpra , Erdemir, Ziraat Bankası, Halkbank, EÜA , TEDA vb.)

2004 Yılı ve son 5 yılın vergi rekortmeni Türk Telekom'un satı ı Devletimize, Milletimize "HAYIR"lı OLSUN..!

